
Қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

 

1. Жергілікті атқарушы органының атауы: "Қараспан ауыл округі әкімі 

аппараты" мемлекеттік мекемесі. 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: Түркістан облысы, Қараспан а/о 

маңында Бірлік құм кен орнын игеру бойынша тау-кен жұмыстарының 

жоспарына әзірленген «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі. 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған 

ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, 

республикалық маңызы бар      қалалардың, астананың жергілікті атқарушы 

органының атауы: "Түркістан облысының Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы" ММ-і. 

4. Белгіленіп отырған қызметтің орналасқан орны: Түркістан облысы, 

Қараспан а/о маңында Бірлік құм кен  орны, географиялық координаттары: 

43°29' 33,02″ N 68°05' 41,44″E.   

5. Белгіленіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне ұшыраған барлық 

әкімшілік-аумақтық бірліктердің атауы: Ордабасы ауданы, Қараспан а.о., 

Қараспан а., Б.Шылмырзаев көш.,12. 

6. Белгіленіп отырған бастамашының деректері және байланыс деректері: 

Туреходаева А.А., мекен-жай: Шымкент қ., Жайлау ш.а., №2550 үй, 

tka_555@mail.ru  8-701-025-0404. 

7. Мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын 

әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері: ЖК Сыдыкова Н., 

мекен-жайы: ҚР, Шымкент қ., Қ.Төлеметов, көш. 69/37-35, тел: 87014438900, 

ЖСН 870708402379, nurzhamal-sydyko@mail.ru.  

8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні - 05.12.2022 ж., уақыты-11:00, 

қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты - 11:15, тыңдау өткізілетін 

орынның толық және нақты мекенжайы: Ордабасы ауданы, Қараспан а.о., 

Қараспан а., Б.Шылмырзаев көш.,12 (әкімшілік ғимраты). 

 9. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының сұрау салу хатының 

көшірмесі және әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы 

органдарының қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы 

жауап хатының көшірмесі осы қоғамдық тыңдау хаттамасына қосымшада 

қоса беріледі - (Қосымша 1,2). 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдау хаттамасына қоса беріледі - (Қосымша 3). 

 11. Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат мемлекеттік және орыс 

тілдерінде мынадай тәсілдермен таратылды: 

mailto:tka_555@mail.ru


1)бірыңғай экологиялық порталда https://ecoportal.kz. 

2)https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar/documents/ 

details/214086?lang=ru  

3) бұқаралық ақпарат құралдары:  

«Айғақ» Республикалық апталық газеті 02.11.2022ж.  

«Айғақ»  Телеарнасы 02.11.2022 ж. (Қосымша 4). 

4) Хабарландыру тақта: Ордабасы ауданы, Қараспан а.о., Қараспан а., 

Б.Шылмырзаев көш.,12 (әкімшілік ғимратында), мекен-жайы бойынша 

хабарландыру ілінген. Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: Тыңдау хатшысы 

ретінде бірауыздан – ЖК Сыдыкова Нуржамал Ахмедовна сайланды.   

Регламент бірауыздан бекітілді: Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың 

"жақтап" - 13, "Қарсы"-жоқ, "Қалыс қалғандар"-жоқ. 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер 5-ші қосымшада 

тіркелген.       

14. Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және оны өткізу кезінде, 

ескертулер мен ұсыныстар болған жоқ. 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралатын материалдар мен 

тыңдалған баяндамалардың сапасына қарсы пікір мен ұсынымдар:  

Қараспан ауылдық округі әкімі Умаров Н.Ж.: Жұмысшылардың 50%-ы 

жергілікті елді мекеннен жұмылдырылса. 

Қоғамдастық төрағасы Әлтай Д.: Кен орын жұмыстары орын алған кезде 

өндіріс орнына барып мән-жаймен танысатын боламыз.  

16. Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағым жасалуы мүмкін. 

17. Қоғамдық тыңдаулар төрағасы: 

Умаров Н.Ж.  Қараспан ауылдық округі әкімі  

                                                       

                                05.12.2022 ж. 

18. Қоғамдық тыңдаулар хатшысы: Сыдыкова Н. 

 

 

____________   05.12.2022ж. 

 

 

 

 

 

https://ecoportal.kz/
https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar/documents/


 Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен 

ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

т/а 

 №  

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары (қатысушының 

тегі, аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушшінің 

тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескертпе 

(алынып 

тасталған 

ескерту 

немесе 

ұсыныс) 

1 

Қараспан ауылдық округі әкімі 

Умаров Н.Ж.: 

1.Жұмысшылардың 50%-ы 

жергілікті елді мекеннен 

жұмылдырылса.  

2.Жоғарыда атап өткен балық 

өсіру шаруашылығы қай уақытқа 

белгіленген?  

Турехожаева А. сенімді өкілі- 

Турехожаев К.: Жұмысшыларды 

негізінен Қараспан, Төреарық 

ауылдарынан жұмылдыру 

көзделген, қаладан арнайы 1-2 

маманды шақыратын боламыз. 

2. Жоба бойынша кен өндіру 

жұмысы 2023-2024 жж. 

аралығында қарастырылған, кен 

өндірісі аяқталған соң балық 

шаруашылығын бастаймыз.  

Алынды  

2 

Қоғамдастық төрағасы Әлтай Д.: 

Кен орын жұмыстары орын алған 

кезде өндіріс орнына барып мән-

жаймен танысатын боламыз. 

Турехожаева А., сенімді өкілі- 

Турехожаев К.: Қарсылық жоқ.  
Алынды  

3 

Ауыл тұрғыны, зейнеткер 

Рустембеков Е.: Тыңдау карьерге 

қатысты ма?  

Турехожаева А., сенімді өкілі- 

Турехожаев К.: Кен орынның 

негізгі мақсаты балық өсіруге 

арналған көлдер құрылысы 

болып табылады. Кен орынды   

барлау барысында кең таралған 

пайдалы қазбаның белгілі бір 

мөлшерде бар екенін 

анықтадық, пайдалы қазбаны 

өндіру арқылы оны сатуға және 

көлдерді салуға мүмкіншілік бар 

екені айқындалды. Аталған жер 

жеке меншігімізде, ауылдан 

алшақ орналасқан, су қорғау 

белдеуне жатпайды 

(арақашықтығы 35 м), су қорғау 

аймағында орналасқан және де 

су қорғау аймағында өндіріс 

жұмыстарын жүргізуге келісім 

хат алу жұмыстары жүргізіліп 

жатыр. 

 

Алынды  

 

 

 

 



Қосымша 1 

 

 

 



Қосымша 2 

 
 

 



Қосымша 3 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың  тіркеу парағы  

5  желтоқсан  2022 жыл 

 

Реттік 

№ 

Аты-жөні қызметі 

1 Умаров Н.Ж.  Қараспан ауылдық округі әкімі 

2 Әлтай Д. Қараспан ауылдық округі қоғамдастық 

төрағасы 

3 Қонысов Ж. Қараспан ауылдық округі қоғамдастық мүшесі  

4  Тұңғатарова Б.А. "Түркістан облысының Табиғи ресурстар және 

табиғат пайдалануды реттеу басқармасы" ММ-

нің Экологиялық реттеу бөлімі бас маманы  

5 Турехожаев К.А. «ААА» ЖК-ң сенімді өкілі   

6 Тастанбек Е. Салық инспеткоры  

7 Аширов Н. ауыл тұрғыны  

8 Жангирова Г. ауыл тұрғыны 

9 Төребаева Н. әжелер төрайымы  

10 Бегмаханова Ж. ауыл тұрғыны 

11 Искакова Г. ауыл тұрғыны 

12 Рустембеков Е.  ауыл тұрғыны, зейнеткер  

13 Сыдыкова Н.А. Қоршаған ортаны қорғау бөлімін әзірлеуші 

эколог 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 4 

 

 

 



 



 



Баяндамалар  

Хаттамаға 5-ші қосымша  

 

 

Умаров Нуржан -  Қараспан ауылдық округі әкімі 
Саламатсыздарма! Бүгін жиналып отырған себебіміз Қараспан а/о 

маңындағы Бірлік құм кен орны тау-кен жұмыстары жоспарына әзірленген 

«Қоршаған ортаны қорғау» бөліміне қатысты қоғамдық тыңдаулар 

ұйымдастырылып отыр.  

Мен, Умаров Нуржан  Қараспан ауылдық округі әкімі боламын, Әлтай 

Дінмұхамед - қоғамдастық төрағасы. 

 Қоршаған ортаны қорғау бөлімімен таныстыруға Табиғи ресурстар 

және табиғат пайдалануды реттеу басқармасынан Тұңғатарова Баян, бөлімді 

әзірлеуші Сыдыкова Нуржамал келіп отыр.  

Қоғамдық тыңдаулар төрағасы –Умаров Нуржан және хатшысы ретінде 

Сыдыкова Нуржамал бір ауыздан сайланды.  

 

Сыдыкова Нуржамал - қоршаған ортаны қорғау бөлімін 

жобалаушы. 

Сәлеметсіздерме, құрметті қатысушылар! Мен, Сыдыкова Нуржамал, 

Бірлік құм кен орны тау-кен жұмыстары жоспарына әзірленген «Қоршаған 

ортаны қорғау» бөлімін әзірлеуші боламын.  

Қоршаған ортаны қорғау  бөлімінде кең таралған пайдалы қазбаларды 

өндіру барысында атмосфералық ауаға, жер үсті және жер асты су 

қорларына, жер қойнауы мен топырақ қабатына, әлеуметтік –экономикалық 

ортаға тигізетін әсерлері қарастырылған.  

ҚР 2021 жылғы 2 қаңтардағы №400-VI ҚРЗ Экологиялық кодексінің  2-

қосымшасы 2-бөлімінің 7-тармағының 7.11 тармақшасына сәйкес  жылына 10 

мың тоннадан астам кең таралған пайдалы қазбаларды өндіру және қайта 

өңдеу II санатқа жатады. 

 Бірлік кен орны Түркістан облысы, Ордабасы ауданы, Қараспан 

ауылдық округі маңында орналасқан. Кен орын Бірлік ауылынан солтүстік-

батысқа қарай 1,8 км жерде орналасқан. Ең жақын тұрғын үйлер (Қараспан 

ауылы) кен орнының батыс жағынан 680 метр қашықтықта орналасқан. Кен 

орынның жалпы алаңы - 6 га құрайды. 

Атмосфералық ауаға әсері. Аталған кен орынға барлау жұмыстары 

жүргізілген, экологиялық сараптаманың оң қорытындысы алынған. Кең 

таралған пайдалы қазбаны өндіру жұмыстары 2023-2024 жылдар аралығында 

орын алады. Құмның жылдық өнімділігі 2023 ж.-60,0 мың м
3
,  2024 ж.-70,4 

мың м
3
,   Аршыма жыныстар көлемі  2023 ж. -40,0 мың м

3
, 2024 ж.- 39,9 мың 

м
3
. Жұмыс кестесі 254 күннен, 8 сағаттық жұмыс уақытынан тұрады. Негізгі 

пайдаланылатын техникалар: аршу жұмыстарын жүргізуге бульдозерлер, 

пайдалы қазбаны өндіруге экскаватор, арту, тасымалдау жұмыстарына 

автосамосвалдар қолданылатын болады. Құмды тасымалдау уақытша карьер 



жолдарының бойымен 500 м-ге дейінгі қашықтыққа дейін және одан әрі 

негізгі жолдар бойымен жүзеге асырылады. 

Ластаушы заттардың жылдық көлемі -1,32 тоннаны құрайды.  

Осылайша, жоспарланған қызметтің жалпы атмосфералық ауаға әсері 

«қолайлы» (төмен әсер ету маңыздылығы) ретінде бағаланады. 

Су көздеріне ісері. Кен өндіру орны Бадам өзенінің су қорғау 

аймағында орналасқан, ал су қорғау белдеуіннен 35 м арақашықтықта өтеді. 

Арал-Сырдария су инспекциясынан су қорғау аймағында кен орында өндіріс 

жұмыстарын жасауға келісім хат алынып жатыр. Жер асты сулары барлау 

барысында кездестірілмеген, бірақ 15-20 м тереңдікте орналасқан.. Ауыз су 

кен орынға ең жақын ауылдардан тасымалдау арқылы жеткізілетін болады. 

Кен орнын техникалық сумен қамтамасыз ету, құм жуу, жазғы уақытта 

жолдарды ылғандандыру мақсатында эксплуатациялық гидрогеологиялық 

ұңғыманы бұрғылау жоспарлануда. Бұрғылаудың жалпы көлемі 100 

погондық метрді құрайды. Атмосфералық жауын-шашынның карьерге 

түсуіне жол бермеу үшін жер бедерін ескере отырып, карьердің солтүстік 

бөлігін бойлай жер бетіне дренажды арық қарастырылған. Оның жалпы 

ұзындығы 300 м-ге дейін жетеді. Су тасқыны кезеңінде өзеннің (арнаның) су 

басу қаупі төнсе, өзен арнасын бұру қажет. Ол үшін бұрынғы арнадан 

оңтүстікке қарай экскаваторымен ұзындығы 150 м, ені 10 м, тереңдігі 1 м 

жаңа арнаға арна төселеді.  Аталған кен орын өндірістік жұмыстары жер асты 

және жер үсті су қабатына кері әсерін тигізбейді.  

Қалдықтар. Кен орнында қауіпті және қауіпсіз қалдықтар түзіледі. 

Құмды өндіру  кезінде жұмысшылардан түзілетін қатты тұрмыстық 

қалдықтар мен майланған шүберектер арнайы алаңшаларда сақталынып, толу 

мерзіміне қарай келісім шарт арқылы мердігер компаниялармен қайта өңдеу 

немесе утилизациялауға жіберіледі.   

 Жер қойнауына әсері. Топырақтың құнарлы қабаты үйінділерге 

шығарылады, бір бөлігі өзен арнасының бойына бөгет жасауға жиналады, ал 

екінші бөлігі карьерге баратын жолдарды жабдықтау үшін пайдаланылады.  

Жерді қайта қалпына келтіру табиғи ресурстарды (жер және жер қойнауын) 

ұтымды пайдалану, тау-кен аймақтарында халықтың қалыпты санитарлық-

гигиеналық өмір сүру жағдайларын қамтамасыз ету мақсатын көздейді. 

Карьер түбін тегістеу бойынша жоспарлау жұмыстарын жүргізу 

қарастырылмаған, өйткені кен орын аумағы өндірістен соң балық өсіру 

шаруашылығына қолданылмақ. Сол үшін ішінара техникалық 

рекультивациялау арқылы бүлінген жерлерді қалпына келтіру іс-шараларды 

жүзеге асыру көзделген. Карьерде тау-кен жұмыстарын жүргізу барысында 

кен орын қабырғалары 35°-қа дейін тегістеледі. Бос жыныстардың 

үйінділердің беткейлері 40°-қа дейін тегістеледі, содан кейін бөгет бетіне 

қалыңдығы 0,2 м болатын топырақ-өсімдік қабатынан тұратын үстірт 

жыныстар салынады. Барлық жұмыстар рет-ретімен орындалады.  

 Өсімдік және жануарлар әлеміне әсері. Кен орнында сирек 

кездесетін, жойылып бара жатқан  өсімдіктер мен жануарлар дүниесі  жоқ.  



Жоспарланған жұмыстар өсімдіктер және жануарлар әлемінің өкілдеріне кері 

әсер етпейді. 

Физикалық әсері. Карьер техникаларының жұмыс жасауы барысында 

белгілі нормада физикалық шу, вибрация бөлінеді. Адам өміріне кері әсері 

байқалмайды өйткені ең жақын тұрғын үйлер (Қараспан ауылы) 680 м 

арақашықтықта орналасқан. Осылайша, физикалық факторлардың қоршаған 

ортаға әсері "әсердің төмен мәні" деп бағаланады. 

Әлеуметтік-экономикалық ортаға оң әсері.  

- Жаңа жұмыс көздері ашылады, жұмыс күші жергілікті тұрғындардан 

жұмылдырылатын болады;  

-  Жер қойнауын және суды пайдаланғаны үшін салық төлемдерін,  

табиғатты қорғау қорына төлемдерді жергілікті бюджетке төлеумен  

байланысты болады.  

Жоспарланған кен орнында кең таралған пайдалы қазбаларды өндіру 

жұмыстарын жүргізу  барысында атмосфералық ауаға, жер үсті, жер асты 

суларына сондай-ақ құнарлы топырақ қабатына әсері "әсердің төмен мәні" 

деп бағаланады. 

 

 

Әлтай Дінмұхамед  -  Қараспан ауылдық округі қоғамдастық 

төрағасы 
Кен орынның орналасуы айтылды, алдағы пайдаланылатын мақсатында 

атап өтті. Кен орын, елді мекендерден алшақ орналасқан екен, осыған орай 

келтірер зияны жоқ деген ойдамыз. Өндіріс жұмыстары басталған кезде 

барып танысатын боламыз!   

 

 


